



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

## Relatório de Ata de Registro de Preço

Cód. Ata: 245

Nº Ata: 0020

Data Ass.: 08/09/2020

Vigência: 08/09/2020 até 07/09/2021

**FORNECEDOR:** NATALIA DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ:** 04.930.131/0001-29

**ENDEREÇO:** RUA EULIDSON NOVAIS, 460, Bairro: VERA CRUZ, MONTES CLAROS - MG /Tel.:

**Nº Processo:** 50 - 16 / 2020

**Modalidade:** Pregão

**Valor Total:** R\$ 301.872,75

**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
6434	AGUA SANITARIA DE 1 LITRO ; à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. Deverá constar no rótulo do produto: dados de identificação do fabricante procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde, precauções, composição, telefone do SAC, e-mail e site do fabricante.; CLASSIC	UNI	3.300,0000	2,7800	9.174,00
24149	ÁLCOOL EM GEL ; TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 65º INPM. CRISTAL E LAVANDA. EMBALAGEM 500G; GEL ALCOOL START	Unidade	100,0000	8,8500	885,00
6499	COLORO LIQUIDO EMBALAGEM DE 01 LITRO ; composição: Hipoclorito de sódio e água. Teor de cloro ativo: 5% p/p.; CLASSIC	UNI	2.700,0000	3,9400	10.638,00
24158	DESINFETANTE com Fragancias variadas, frasco 1L ; ; MARINA	Unidade	800,0000	6,0000	4.800,00
21988	Desodorizador sanitário - peso líquido 35 g aspecto físico tablete sólido, acompanhado de gancho e rede de proteção. ; ; SANY	Unidade	1.300,0000	2,1000	2.730,00
21986	Detergente para louças - biodegradável, consistente. ; Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres, panelas e outros utensílios domésticos. Aroma neutro. Frasco de 500 ml.; CLASSIC	UN	6.300,0000	1,9000	11.970,00
21992	Escova para vaso sanitário - com suporte, cabo e base em polipropileno, ; cerdas em nylon sintético ou polipropileno, CERDAS: Comprimento mínimo (saliente) de 12 cm e espessura média de 0,60mm, com fixação firme e resistente ao cabo, CABO: Altura 18cm.; SANTA MONICA	Unidade	130,0000	5,9000	767,00
21994	Espanador em nylon - Nº 01 (pequeno). Dimensões: 30 cm Comprimento x 6,5 Largura x 2,5 Altura ; ; SANGRILAR	Unidade	20,0000	10,6500	213,00
21995	Flanela lisa - Limpeza geral, COMPOSIÇÃO : 100% algodão, BORDA: com bainha (costura reforçada), ; MEDIDA: 28x48cm, COR: Laranja ou branca.; LIMPOPANO	Unidade	1.500,0000	1,9500	2.925,00
21996	Inseticida aerossol - inodoro, a base de água, para moscas, mosquitos e Baratas, frasco 300 ml. ; ; PRO INSET	Unidade	110,0000	11,7000	1.287,00
21997	Kit Coleta Seletiva de Lixo - Conjunto com 5 cestos de 60 litros, produzido em polipropileno de alta resistência. ; Aplicação: coleta seletiva de resíduos em áreas externas. Suporte para fixações de 5 cestos, tampa com abertura vai e vem. Estrutura metálica confeccionada em aço carbono 1020 galvanizada. Altura: 1.22 metros Cores: Vermelho (Plástico), Azul (Papel), Amarelo (Metal), Verde (Vidro) e Marrom (Orgânico).; JSN modelo ST17	Unidade	36,0000	615,0000	22.140,00

Cód. Ata: 245

Nº Ata: 0020

Data Ass.:08/09/2020

Vigência: 08/09/2020 até 07/09/2021

FORNECEDOR: NATALIA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 04.930.131/0001-29

ENDEREÇO: RUA EULIDSON NOVAIS, 460, Bairro: VERA CRUZ, MONTES CLAROS - MG /Tel.:

Nº Processo: 50 - 16 / 2020

Modalidade: Pregão

Valor Total: R\$ 301.872,75

**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
22001	Limpa vidros - Líquido, COMPOSIÇÃO : Lauril éter sulfato de sódio, ; coadjuvantes, corante e água, Biodegradável, APLICAÇÃO: Limpeza de vidros em geral, TAMPA: Pulverizado. Frasco de 500ml.; CLASSIC	Unidade	370,0000	4,3000	1.591,00
21999	Limpador de cerâmicas e azulejos - detergente naoiônico, ácido inorgânico, complexante, ; essência, corante e água. Embalagem de 1 litro.; MARINA	Unidade	1.450,0000	4,8500	7.032,50
24160	LUVA DE LIMPEZA, borracha de látex, tamanho P,M,G ; ; VOLK MULTIUSO	Unidade	600,0000	3,4500	2.070,00
6532	LUVA DE LIMPEZA, tamanho grande. ; Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho grande. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.; VOLK MULTIUSO	PAR	510,0000	3,4500	1.759,50
17672	LUVA DESCARTAVEL PLASTICA ; Luva descartavel plastica não estéril embalagem com 100 unidades.; NOBRE	PCT	420,0000	9,8000	4.116,00
24155	LUVA DESCATÁVEL PLASTICA ; TAM UNICO. Indicada nas operações de manipulação de alimentos secos ou molhados, tinturas capilares, limpeza domésticas, bricolagem. Estéril, fabricada em politileno, transparente, atóxica e aprotogênica, descartável e de único PACOTE COM 100UND; NOBRE	PCT	300,0000	9,8000	2.940,00
6678	MANGUEIRA DE JARDIM ; Mangueira para jardim em PVC, com fios de poliéster, com comprimento de 30metros.; PLASMANG	UNI	80,0000	63,0000	5.040,00
22004	Pá coletora de lixo - galvanizada, de cabo longo 60cm. ; ; SANTA MONICA	Unidade	75,0000	3,9500	296,25
6535	PA COLETORA DE LIXO, ; com coletor medindo aproximadamente 26cm e cabo 15cm, ambos de plástico resistente.; SANTA MONICA	UNI	80,0000	3,9500	316,00
769	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO , tipo saco, 100% algodao.TAMANHO 52X80CM. ; ; LIMPOPANO	Unid.	700,0000	4,9500	3.465,00
14433	PAPEL HIGIENICO INDUSTRIAL, 100% fibras naturais, folhas simples da cor branca . Rolo com 800 metros ; Embalagem fardo com 8 rolos. CAMADA COM DUAS DOBRAS...; SUAVECARE	fardo	250,0000	92,4700	23.117,50
22005	Papel Higiénico - 100% fibras naturais, picotado, grafado, com relevo, folha simples de alta qualidade na cor branca. ; MEDIDA: 10cmx30m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem - não reciclado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas a saúde. Rolo 30 metros.; FAMILIAR SUPREMO	FARDO	300,0000	63,9000	19.170,00

**Cód. Ata:** 245**Nº Ata:** 0020**Data Ass.:** 08/09/2020**Vigência:** 08/09/2020 até 07/09/2021**FORNECEDOR:** NATALIA DISTRIBUIDORA LTDA**CNPJ:** 04.930.131/0001-29**ENDEREÇO:** RUA EULIDSON NOVAIS, 460, Bairro: VERA CRUZ, MONTES CLAROS - MG /Tel.:**Nº Processo:** 50 - 16 / 2020**Modalidade:** Pregão**Valor Total:** R\$ 301.872,75**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vir. Unitário	SubTotal
24154	Pulverizador Borrifador - 500ml ; LEVE, MULTIUSO  INDICAÇÃO: pode servir para aplicação de inseticidas e fertilizantes em geral, aplicar produto de limpeza, desodorante de ambientes, produtos veterinários e removedores, para umedecer tecidos, limpar vidros, etc ; NOBRE	Unidade	50,0000	7,8200	391,00
24153	PULVERIZADOR DE ALTA PRESS- 5 LITROS ; TANQUE ANATÔMICO DE 5 LITROS LEVE, PRÁTICO E DURÁVEL bomba de pressão de jato contínuo, com feltro auto-lubrificante ponta de pulverização de cone regulável, com sistema anti-gotejamento lança de descarga rotativa que permite direcionar a aplicação INDICAÇÃO: pode servir para aplicação de inseticidas e fertilizantes em geral, aplicar produto de limpeza, desodorante de ambientes, produtos veterinários e removedores, para umedecer tecidos, limpar vidros, etc ; GUARANY	Unidade	10,0000	129,0000	1.290,00
8296	SABAO EM BARRA ; Glicerinado a base de sódio multi- uso, para limpeza em geral, biodegradavel. embalagem de 1kg c/ 5 unidades de 200g.; MAIRA	PCT	260,0000	7,3000	1.898,00
22006	SABAO EM PÓ ; azul granulado, com ação amaciante e alto poder de dissolução, composição: tensoativo aminiótico, biodegradável, acidulante, perfume, coadjuvante, pigmento, sal inorgânico e água. Embalagem de 1 kg.; TIXAN	Unidade	900,0000	8,2000	7.380,00
5733	SABONETE EM TABLETE ; USO ADULTO, DE FRAGRANCIA SUAVE. O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, CREMOSO O SUFICIENTE PARA NAO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MINIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NAO CAUSAR IRRITABILIDADE DERMICA. EMBALAGEM: PACOTE COM 12 UNIDADE DE 90g. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTES, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.; ONLY	PCT	104,0000	18,0000	1.872,00
22008	SABONETE LÍQUIDO - CREMOSO, ; TIPO: Refil para saboneteira dosadora, COMPOSIÇÃO : Com Lauril éter sulfato de sódio, cocoamidopropil betaína e demais substâncias permitidas, AÇÃO: Biodegradável, FRAGRÂNCIA: diversas , USO: Higiene das mãos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com bico dosador e válvula contra vazamento. Embalagem de 800 ml; BLUEBERRY	frasco	900,0000	15,4000	13.860,00
17905	Saco alvejado grande, aberto, 100% algodão, tamanho 67x97 cm ; ; LIMPOPANO	UNI	200,0000	7,0000	1.400,00

Cód. Ata: 245

Nº Ata: 0020

Data Ass.:08/09/2020

Vigência: 08/09/2020 até 07/09/2021

FORNECEDOR: NATALIA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 04.930.131/0001-29

ENDEREÇO: RUA EULIDSON NOVAIS, 460, Bairro: VERA CRUZ, MONTES CLAROS - MG /Tel.:

Nº Processo: 50 - 16 / 2020

Modalidade: Pregão

Valor Total: R\$ 301.872,75

**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vir. Unitário	SubTotal
5967	SACO PARA LIXO ,30 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 59, ALTURA 62 DE POLIETILENO.PCT 10 UNI. ; APLICAÇÃO: USO DOMESTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.; MAX LIXO	PCT	200,0000	1,4500	290,00
10296	SACO PLASTICO LIXO 100L ; 10 micras, cor preta largura 75 altura 105, pcote com peso mínimo de 5kg, de polipropileno. Aplicação: coleta de lixo. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056; EMBRAPLAST	PCT	2.300,0000	49,8000	114.540,00
5734	SACO PLASTICO LIXO 50 LITROS ; 6 MICRAS, COR PRETA LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMESTICO. PACOTE COM 10 UNI. DEVERA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.; MAX LIXO	PCT	860,0000	2,0000	1.720,00
6687	SACO PLASTICO PARA LIXO, 30 LITROS ; Saco plástico lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.; MAX LIXO	PCT	1.400,0000	1,4000	1.960,00
24162	TOALHA DE PAPEL, PCT 1000 FOLHAS ; interfolhada, tipo folha 3 dobras, grofada, medindo aproximadamente 23x27cm, cor branca (100% branca), super resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade. Aplicação: higiene pessoal. ; PRIMULA	PCT	400,0000	16,8000	6.720,00
24152	VASSOURA com cerdas de NYLON ; , base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento.; DONA SOFT	Unidade	170,0000	6,7000	1.139,00
24262	Vassoura ecológica, confeccionada com cerdas de garrafas de Politereftalato de etila, ou PET, base em PLÁSTICO resistente, para uso em limpeza urbana. ; ; PET SL 2	Unidade	500,0000	14,5000	7.250,00
19435	VASSOURA GRANDE ; CERDAS SINTÉTICAS. TAMANHO: 600 X 63 MM CABO: 1,40 METROS.; GARI NYLON	UNI	50,0000	14,3000	715,00
6566	Vassoura, com cerdas de nylon ; luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.; DONA SOFT	UNI	150,0000	6,7000	1.005,00

